
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  931          DEL  31/07/2015 

OGGETTO:  UU.OO. Area Medica dei P.O. di Tempio ed Olbia ed Area Traumatologica 
del P.O. di Olbia,  autorizzazione istituto contrattuale ex art. 55 e s.m.i. CCNL 08/06/2000 
Area Dir. Med. e Vet., mesi agosto e settembre 2015.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 31/07/2015 Al 15/08/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RICHIAMATA la nota NP/2015/5614 del 28/07/2015 con la quale la Direzione Sanitaria ri-

tiene necessaria l’attivazione di un piano di prestazioni aggiuntive,  nelle for-

me disposte dall’art.  55 c. 2 e ss CCNL 08/06/2000 e s.m.i. ed art. 14 del 

CCNL03/11/2005,  da attuarsi  tra  agosto  e settembre 2015,  nelle  UU.OO. 

dell’Area Medica dei P.O. di Tempio ed Olbia e di quella Traumatologica del 

P.O. di Olbia; 

CONSIDERATO   che, come evidenziato nella stessa comunicazione, le ragioni della suddetta 

autorizzazione si rinvengono nel paventato rischio di non riuscire ad assicu-

rare l’attività istituzionale  a causa dell’elevato numero di prestazioni sanitarie 

richieste nel corrente periodo estivo, della necessità di garantire il recupero 

psicofisico del personale in forza con la fruizione dei congedi ordinari  ed in 

ultimo a fronte delle difficoltà riscontrate nel reclutamento di personale a ter-

mine per tamponare le carenze di organico;

PRESO ATTO       che la citata nota, nel ribadire che tale tale misura riveste carettere di urgenza 

ed eccezionalità e che il plafond complessivo, per il finanziamento dell’istituto 

contrattuale  oggetto  del  presente  provvedimento  è fissato  in 50.000,00  €, 

non sforabili, prescrive che il piano delle prestazioni  dovrà preventivamente 

essere concordato con la Direzione Sanitaria;

VISTO                    l’art. 55 del CCNL 08/06/2000 e s.m.i. ed in particolare il c. 2 il quale dispone 

che "si considerano prestazioni erogate nel regime di cui alla lettera d) del 

comma 1 anche le prestazioni richieste, in via eccezionale e temporanea, ad 

integrazione  dell’attività  istituzionale,  dalle  aziende  ai  propri  dirigenti  allo 

scopo  di  ridurre  le  liste  di  attesa  o  di  acquisire  prestazioni  aggiuntive, 

soprattutto  in  presenza  di  carenza  di  organico  ed  impossibilità  anche 

momentanea di coprire i relativi posti con personale in possesso dei requisiti 

di legge, in accordo con le equipes interessate e nel rispetto delle direttive 

regionali in materia”;

RITENUTO opportuno  dare  adeguata  attuazione  a  quanto  proposto  dalla  Direzione 

Sanitaria aziendale;

VISTI il D.Lgs. n. 502/92 s.m.i.;

la Legge Regionale 28.07.2006, n. 10;

il D.Lgs n. 165/2001 s.m.i.;



i CC.CC.NN.LL. della Dirigenza Medica e Veterinaria vigenti.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Per i motivi sopra espressi, 

D E L I B E R A

- Di  recepire  la  proposta  della  Direzione  Sanitaria  illustrata  in  premessa  autorizzando  le 

UU.OO. dell’Area Medica dei P.O. di Tempio ed Olbia e di quella Traumatologica del P.O. 

di  Olbia  a far  ricorso alle  prestazioni  aggiuntive  di  cui  all’art.  55 c.  2   e ss.  del  CCNL 

08/06/2000 e s.m.i. Area Dirigenza Medico Veterinaria;

- Di prendere atto che il suddetto piano decorrerà dal 01/08/2015 e terminerà il 30/09/2015;

- Di prendere atto che la calendarizzazione delle prestazioni dovrà essere preventivamente 

concordata tra i Direttori delle UU.OO. interessate ed il Direttore Sanitario;

- Di prendere atto che il fondo all’uopo necessario verrà finanziato con risorse di bilancio e 

che non potrà eccedere la soglia di € 50.000,00;

- Di dare atto che,  ai fini dell’erogazione degli emolumenti previsti dalla norma, il personale 

coinvolto dovrà rendere l’attività in prestazione aggiuntiva oltre il normale orario di servizio;

- Di dare atto che si provvederà alla liquidazione dell’attività in argomento sulla base dei ren-

diconti mensili e relativi all’attività prestata;

- Di demandare al  Servizio  Amministrazione del Personale i  controlli  relativi  al persistere 

delle  condizioni  che hanno  determinato  l’adozione  del  presente  Provvedimento,  che in 

caso contrario si riterrà privo di effetti. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARO
Dott. Paolo Tecleme

Allegati: n. 0

R.P.: P.Fois

Il Dirigente del 
Servizio Amministrazione del Personale
Dott.ssa M. Tondini


